UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-NVY
V/v truyền thông giáo dục sức khỏe

tâm thần nhân Ngày Sức khỏe tâm

thần thế giới năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng        năm 2024

Kính gửi:

- Bệnh viện Sức khỏe tâm thần;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Văn bản số 254/BVTTTW1-CĐT ngày 01/10/2024 của Bệnh viện

Tâm thần Trung ương 1 về việc truyền thông giáo dục sức khỏe tâm thần nhân Ngày

Sức khỏe tâm thần thế giới năm 2024 (Văn bản gửi kèm); theo đó, Ngày Sức khoẻ tâm

thần thế giới (10/10) năm 2024 với chủ đề “Ưu tiên sức khoẻ tâm thần tại nơi làm

việc”, nhằm nhấn mạnh tầm quan trọng của mối quan hệ cơ hữu giữa sức khoẻ tâm thần

và công việc, mục tiêu là thu hút tất cả các bên, bao gồm người lao động, người sử dụng

lao động, các tổ chức liên quan nhằm vận động, thúc đẩy sự quan tâm đến sức khỏe tâm

thần tại nơi làm việc, để sức khỏe tâm thần được ưu tiên, bảo vệ.

Để hưởng ứng các hoạt động nhân Ngày Sức khỏe tâm thần thế giới năm 2024,

Sở Y tế đề nghị các đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao thực hiện một số nội

dung sau:

1. Tổ chức triển khai các hoạt động tuyên truyền như treo băng rôn, khẩu hiệu

tuyên truyền, tư vấn sức khoẻ tâm thần cho người dân, tổ chức mít tinh, toạ đàm, lồng

ghép các hoạt động truyền thông sức khoẻ khác... nhằm hưởng ứng ngày Sức khoẻ Tâm

thần Thế giới (10/10) tuỳ theo tình hình thực tế của địa phương, đơn vị.

2. Báo cáo các hoạt động triển khai tại địa phương, đơn vị về Bệnh viện Sức khỏe

tâm thần trước ngày 15/10/2024. Giao Bệnh viện Sức khỏe tâm thần tổng hợp kết quả

triển khai của các địa phương, đơn vị gửi về Bệnh viện Tâm thần Trung ương 1 trước

ngày 18/10/2024, đồng thời báo cáo Sở Y tế theo quy định.

Thông tin chi tiết liên hệ: ThS. BS Tạ Đình Cao - Phụ trách Phòng chỉ đạo tuyến,

Bệnh viện Tâm thần Trung ương 1, số điện thoại: 0976.218.821.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BV Tâm thần TƯ 1 (để b/c);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- UBND các huyện, TP, TX (p/h chỉ đạo);

- Các đơn vị trong ngành;

- Cổng TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Chánh Thành

		2024-10-03T13:51:33+0700

		2024-10-03T14:24:51+0700

		2024-10-03T14:25:11+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2024-10-03T14:25:53+0700